
Comune di Sondrio

SERVIZIO EVENTI

Determina N. 109

Registro Generale N. 1603

Sondrio, li 30/12/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI CONSULENZA TECNICA PER LA FIGURA DI COORDINATORE
ATTIVITA' DI SAFETY & SECURITY. IMPEGNO DI SPESA EURO 1.220,00. CIG
ZEC395EFC4.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la deliberazione di giunta comunale n. 321 del 14/12/2022 con cui si è stabilito di
realizzare l’evento di Capodanno il giorno 31 dicembre 2022 dalle ore 21:00 alle ore 01:00 del
1° gennaio 2023, come meglio descritto in premessa alla stessa, ossia, come previsto dal
progetto presentato da Sviluppo Creativo srl ed approvato, realizzando uno Spettacolo Format
“Tormentoni”, uno show della durata di 2 ore circa coadiuvato da 8 persone di staff (Dj +
vocalist ballerini e performers e collaboratori), con installazioni varie e dando atto che per
l’ottimale organizzazione dell’evento occorre, tra altro, noleggiare un adeguato service audio-
luci, mettendo a disposizione la somma necessaria alla realizzazione dell’evento, stimata in €
16.600,00, disponibile ai capitoli 8401/101 e 8401/102 del bilancio 2022;

Dato atto che il Comune di Sondrio ha previsto durante lo svolgimento dell’evento sopra
descritto la presenza di un coordinatore dell’emergenza e che la società Tecna S.r.l, redattrice su
incarico del Comune del piano di sicurezza e di emergenza dell’evento, aveva comunicato la
disponibilità di un proprio addetto per ricoprire tale ruolo;

Verificato che il soggetto inizialmente individuato ha successivamente comunicato la propria
indisponibilità a ricoprire il ruolo di cui sopra;

Ritenuto pertanto necessario procedere all’individuazione di un sostituto con le capacità
tecniche adeguate a rivestire tale ruolo;

Visto l’articolo 14, comma 1, del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti
del Comune e per le acquisizioni in economia che individua, tra l’altro, il servizio in questione
tra i casi nei quali è possibile procedere all’acquisizione in economia;



Dato atto che la società MBEngineering Srl con sede legale in Sondrio (SO) Viale Milano, 31,
Partita IVA: 00991120148 si è resa disponibile ad effettuare il servizio sopra descritto verso un
corrispettivo pari a € 1.000,00 + IVA;

Richiamato l’art 17 comma 4 del vigente regolamento sui contratti e sulle acquisizioni in
economia che prevede la possibilità di affidamento diretto per importi inferiori alla soglia di cui
all’art 36, comma 2, lett. a) del d. lgs. n. 50/2016 e ritenuto di avvalersi di tale facoltà per
ragioni di economia procedimentale;

Dato altresì atto che la legge di bilancio 2019 n.145/2018 stabilisce in € 5.000,00 il limite sotto
il quale non vi è l’obbligo di ricorso al mercato elettronico;

Verificato che è stata effettuato il controllo del DURC online (richiesta INAIL_36188634), che al
momento risulta In fase di verifica;

Ritenuto, pertanto, di subordinare l’affidamento relativo ai servizi de qua all’esito favorevole
della verifica della regolarità del DURC;
- nella scelta dell’operatore economico è stato rispettato il principio di rotazione degli
affidamenti;

Acquisito lo Smart CIG come da dispositivo;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio triennale 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86
del 22-12-2021, esercizio 2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lettera a) del d.lgs. 50/2016, all’operatore economico MBEngineering Srl il servizio di
consulenza tecnica per la figura di coordinatore attività di safety & security, meglio
descritto in premessa quale parte integrante del presente atto, verso un corrispettivo
pari ad € 1.220,00 CIG ZEC395EFC4;

2. di impegnare la somma complessiva pari ad € 1.220,00 sul capitolo 8401/102 del
bilancio triennale 2022-2024, esercizio 2022;

3. di dare atto che la liquidazione avverrà entro 30 giorni dalla data di ricezione di regolare
fattura elettronica al protocollo comunale da emettersi dopo l’avvenuta regolare
fornitura del servizio;

4. di dare atto che il contratto verrà concluso, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d. lgs. n.
50/2016, mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

5. di inviare la presente all’ufficio segreteria, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e a pubblicarla all’Albo Pretorio online per 15 giorni
consecutivi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

(Cristina Casali)



(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 07.01 8401.102 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1430 N. 5434 € 1.220,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MB ENGINEERING SRL
Codice Fiscale: 00991120148 - P.Iva: 00991120148

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO DI CONSULENZA TECNICA PER LA FIGURA DI COORDINATORE ATTIVITA' DI SAFETY & SECURITY.
IMPEGNO DI SPESA EURO 1.220,00. CIG ZEC395EFC4.

Sondrio, 30/12/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


